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Obchody 105. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości
na Śląsku i Opolszczyźnie
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11 listopada w wojewódzkich uroczystościach w Katowicach wziął  udział  Komendant
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Adam Jopek. Obchody rozpoczęły się
od  uroczystej  Mszy  Świętej  w  Archikatedrze  pw.  Chrystusa  Króla  w  Katowicach.
Następnie uczestnicy uroczystości  udali  się na plac Chrobrego, gdzie pod pomnikiem
Józefa Piłsudskiego odbył się uroczysty apel z okazji Święta Niepodległości. Wydarzenie
rozpoczęło się od podniesienia flagi państwowej na maszt i odśpiewania Hymnu Polski. W
uroczystościach  wzięli  udział  między  innymi  wojewoda  śląski  Jarosław  Wieczorek,
przedstawiciele rządu i samorządu, delegacje służb mundurowych i zaproszeni goście. W
uroczystościach  zorganizowanych  na  terytorium  Katowic  obecny  był  również  poczet
sztandarowy oraz asysta honorowa Śląskiego Oddziału Straży Granicznej.

Komendant Śląskiego Oddziału SG uczestniczył także w obchodach Święta Niepodległości
połączonych  z  Integracyjną  Galą  Sportu,  na  zaproszenie  Zarządu  Stowarzyszenia
Integracyjnego Eurobeskidy. Uroczystość odbyła się 9 listopada przy pomniku „Obrońcom
Ojczyzny – Polacy” na Placu Wolności w  Łodygowicach.

12 listopada w Filharmonii Śląskiej w Katowicach odbyła się gala wręczenia Gwiazdy
Górnośląskiej  oraz  Koncert  Galowy Reprezentacyjnego Zespołu  Artystycznego Wojska



Polskiego. Na zaproszenie Marszałka Województwa Śląskiego Jakuba Chełstowskiego w
uroczystości uczestniczył Komendant Śląskiego Oddziału SG, gen. bryg. SG Adam Jopek.

Zastępca Komendanta Śląskiego Oddziału SG płk SG Adam Kurek wraz z Komendantem
Placówki Straży Granicznej w Opolu ppłk. SG Jerzym Łukasikiem wziął udział w opolskich
Obchodach Narodowego Święta Niepodległości. W kościele oo. Franciszkanów odbyła się
uroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny. Główna część uroczystości odbyła się pod
pomnikiem Bojownikom o Polskość Śląska Opolskiego.  Tam odczytano apel  pamięci  i
złożono kwiaty. W uroczystościach wzięli udział Wojewoda opolski Sławomir Kłosowski,
parlamentarzyści  i  przedstawiciele  opolskich  samorządów  oraz  przedstawiciele  służb
mundurowych.

W Chorzowie na Stadionie Śląskim, na zaproszenie Marszałka Województwa Śląskiego
Jakuba Chełstowskiego wziął udział Zastępca Komendanta Śląskiego Oddziału SG, ppłk
SG Grzegorz Drożyński. Uroczystość rozpoczęła się podniesieniem Flagi Państwowej RP
oraz odegraniem i odśpiewaniem Hymnu Państwowego. Po zakończeniu części oficjalnej
można  było  podziwiać  przelot  samolotów Polskich  Sił  Powietrznych,  występ  Zespołu
Pieśni i Tańca „Śląsk” oraz pokaz samolotów z Grupy Akrobacyjnej „Żelazny” i akrobacje
lotnicze samolotów z Aeroklubu Śląskiego.  Zgromadzeni  mogli  także zapoznać się ze
służbą Żołnierzy Wojska Polskiego oraz funkcjonariuszy służb mundurowych województwa
Śląskiego, którzy zaprezentowali stoiska z uzbrojeniem i wyposażeniem. Swoje stanowisko
promocyjne  zaprezentował  także  Śląski  Oddział  Straży  Granicznej,  które  cieszyło  się
dużym zainteresowaniem.

Na  zaproszenie  Pani  Prezydent  Miasta  Piekary  Śląskie  Sławy  Umińskiej  i
Przewodniczącego  Rady  miasta  Piekary  Śląskie  Tomasza  Wesołowskiego  delegacja
funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału SG w składzie: Zastępca Komendanta Placówki SG
Katowicach-Pyrzowicach mjr SG Bogumił Strojny, Zastępca Komendanta PSG w Rudzie
Śląskiej mjr SG Marek Przygoda oraz Zastępca Komendanta PSG w Częstochowie kpt SG
Krystian  Żesławski  wzięła  udział  w  uroczystościach  z  okazji  Narodowego  Święta
Niepodległości.  Obchody  rozpoczęły  się  złożeniem kwiatów pod  Pomnikiem „Ku  czci
poległych  o  wolność  i  demokrację  w  latach  II  Wojny  Światowej”  w  Parku  Trzech
Bohaterów. Następnie w Kościele pw. Trójcy Przenajświętszej  w Szarleju odprawiona
została Msza Święta w intencji Ojczyzny, po której zgromadzeni udali się pod  Pomnik „Ku
czci  poległych w walkach o społeczne i  narodowe wyzwolenie” w Parku Wolności  w
Szarleju.  Tam odbyły  się  uroczystości  oficjalne  z  odczytaniem apelu  pamięci  i  salwą
honorową.

W raciborskich obchodach Narodowego Święta Niepodległości  wziął  udział  Naczelnik
Wydziału  Organizacji  i  Promocji  Śląskiego  Oddziału  SG,  ppłk  SG  Jacek  Jacków.



Uroczystości rozpoczęły się w kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny od
mszy świętej w intencji  Ojczyzny. Po uroczystej mszy świętej,  uczestnicy przeszli  pod
Pomnik abp. Józefa Gawliny, gdzie w asyście warty honorowej wystawionej przez Śląski
Oddział  Straży Granicznej  złożono wiązanki  kwiatów. W uroczystościach wzięli  udział
parlamentarzyści,  władze  miasta  i  powiatu,  samorządowcy,  a  także  przedstawiciele
raciborskich służb mundurowych, szkół, instytucji, stowarzyszeń i mieszkańcy miasta.

Funkcjonariusze  Śląskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  byli  obecni  także  na
uroczystościach 105. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości w Rudzie Śląskiej,
Cieszynie i Częstochowie.

 

 


